23/02/2024, 14:44 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1287379

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1287379 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA ADMINISTRATIVA DIRGRAD/CEFET-MG Nº 12, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024

O DIRETOR DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando: i) o disposto na Resolução CGRAD
12/22, de 12 de agosto de 2022, que consolida, ad referendum, as Resoluções CGRAD 11/08, de 11 de
junho de 2008, e CGRAD 48/17, de 28 de novembro de 2017; e ii) conforme Processo
Nº23062.014620/2023-00,

Resolve:

Art. 1º - Nomear os coordenadores para os eixos de conteúdos e de atividades do Curso de Bacharelado
em Administração - Campus Nova Gameleira, conforme segue:

I. Eixo 01 - Administração Geral: Reginaldo Braga de Sousa (2118502);
II. Eixo 02 - Gestão de Pessoas e Relações de Trabalho: Admardo Bonifácio Gomes Júnior (2309096);
III. Eixo 03 - Econômico-Financeiro: Hermes Augusto Oliveira Rabelo (2975841);
IV. Eixo 04 - Matemática: Camila Ferreira de Souza (1734015);
V. Eixo 05 - Administração de Marketing: Deborah Oliveira Santos (2714386);
VI. Eixo 06 - Jurídico: Luciano dos Santos Diniz (2644481);
VII. Eixo 07 - Empreendedorismo e Estratégia: Ítalo Brener de Carvalho (2840940);
VIII. Eixo 08 - Operações, Suprimentos e Qualidade: Vera de Sales Martins (2147521);
IX. Eixo 09 - Gestão da Informação: Paulo Fernandes Sanches Júnior (1553290);
X. Eixo 10 - Prática Profissional e Formação Diversificada: Andreia de Oliveira Santos (1055049).

Art. 2º - O período de mandato dos membros citados nos incisos I a IX do Artigo 1º dessa Portaria iniciou-
se em 22/03/2023 e se estenderá até 31/01/2025. O membro citado no inciso X do Artigo 1º terá mandato
de 20/02/2024 a 31/01/2025.

Art. 3º - Revogar a Portaria Administrativa DIRGRAD nº 48/2023, de 22 de março de 2023.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na presente data.

(Assinado digitalmente em 21/02/2024 10:50 )
MOACIR FELIZARDO DE FRANCA FILHO

DIRETOR
DIRGRAD (11.51)

Matrícula: 1023335

Processo Associado: 23062.014620/2023-00

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 12, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

20/02/2024 e o código de verificação: d7a379a4ba

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf